Internasional
26

Penggunaan uang dirnar merupakan suatu solusi atas

perekonomian dunia yang menggunakan uang fiat. Penggunaan

uang fiat menimbulkan ketidakstabilan perekonomian dunia,

untuk mengatasi hal itu dibutuhkan mata uang yang lebih stabil,

yaitu dinar emas. Pada tahun 1250 M/648 H di negara Mesir uang

dinar dijadikan sebagai dasar moneter pernah dipengaruhi oleh

penggunaan fulus, yaitu uang campuran dari kuningan dan

tembaga. Penggunaan uang fulus dan ditambah oleh kondisi